

رونق اقتصاد دیجیتال از مسیر بازی و سرگرمی

ادامه از صفحه یک: با این وجود، در شرایطی که کشورهای پیشرفته با حمایت از شرکت‌های بازی‌سازی و ایجاد زیرساخت‌های قوی، سهم بزرگی از بازار جهانی را در اختیار دارند، اما آنچه آمارها نشان می‌دهد سهم اندک ایران از این بازار جهانی است. موضوعی که بیابگر عدم توانمندی تولیدکنندگان ایرانی برای در اختیار گرفتن سهم چشمگیر از این بازار و وابستگی غالب مصرف‌کنندگان به بازی‌های خارجی است. بسیاری از طراحان بازی در ایران از محدودیت‌های فنی و قانونی کلاهه دارند. آن‌ها معتقدند اگر تحریم‌ها و فیلترینگ نبود، درآمد بسیار بیشتری از بازار جهانی کسب می‌کردند. از سوی دیگر، نبود سرمایه‌گذاران جدی در این صنعت باعث شده بسیاری از پروژه‌های بازی‌سازی نیمه‌کاره رها شوند. از نقطه نظر فاعلان این حوزه اگر سرمایه‌گذاری و حمایت‌های دولتی افزایش یابد، صنعت بازی ایران می‌تواند به قطب مهمی در منطقه تبدیل شود.به علاوه تحریم های خارجی و نبود زیرساخت‌های بین‌المللی برای دسترسی بازی‌سازان ایرانی به بازارهای جهانی ، کمبود نیروی انسانی متخصص، گرانی تجهیزات سخت‌افزاری نیز از دیگر مشکلات این صنعت در ایران است که تأکید بر برنامه‌ریزی و ارائه حمایت‌های مادی و معنوی در راستای توجه به صنعت بازی‌سازی است.ازروم تربیت نیروی انسانی نتوانمند در این حوزه ویرگزارش نمایشگاههایی در زمینه بازی‌سازی درجهت درمعرض نمایش قرار گرفتن علاقمندان و گیمراهای ایرانی و در نهایت، بهره‌گرفتن از توانایی شرکت‌های دانش‌بنیان می‌تواند به توسعه صنعتی منجر گردد که امروزه نه فقط یکی منت اقتصادی بلکه به عنوان ابزاری مهمی در حوزه فرهنگ نیز از اهمیت زیادی برخوردار است.

خبر

ارتباط میان ملت و دولت بدون شفافیت پایدار نمی‌ماند

سخنگوی دولت در یادداشتی به مناسبت هفته دولت نوشت: این هفته یادآور تعهد دوباره دولت به مردم است؛ تعهد به پاسخگویی شفافه، تصمیم‌گیری خردمندانه و خدمت‌بی‌منت. قدرت واقعی دولت از دل مردم برمی‌خیزد و هرچه این پیوند محکم‌تر باشد، مسیر پیشرفت روشن‌تر است. فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در یادداشتی به مناسبت هفته دولت به شرح زیر نوشت: هفته دولت فرصتی است برای مرور مسیر طی شده و تأمل بر پیوندی که میان ملت و دولت، همچون نخ تسبیح، همه فراز و فرودهای کشور را به هم متصل می‌کند. در این ایام یاد و خاطره خاندان صدیق مردم، شهیدان رجایی و باهنر بار دیگر ما را متوجه حقیقتی می‌کند که فلسفه وجودی دولت چیزی جز خدمت بی‌منت به مردم و رسیدن صدای آنان نیست. دولت چهاردهم که کار خود را با شعار «شنیدن صدای مردم» و با تأکید بر وفای و همبستگی ملی آغاز کرده است، امروز بیش از هر زمان دیگر بر این باور است که راه عبور از چالش‌ها و دستیابی به آینده‌ای روشن، تنها با تقویت ارتباط واقعی، مستمر و صادقانه میان ملت و دولت ممکن است. ماه‌های اخیر نشان داد که این پیوند بنفقد عمیق و حیاتی است. در جنگ رژیم اسرائیل علیه ملت ایران، مردم بار دیگر با صبوری، مقاومت و همراهی مثال‌زدنی خود نشان دادند که چگونه می‌توانند پشتیبان اصلی نظام در سخت‌ترین شرایط باشند. حضور آگاهانه و رفتار مسئولانه مردم، قدرت و انسجام ملی را به جهائیان نشان داد و محاسبات دشمنان را درهم شکست. همین همراهی را در مدیریت ناترازی آب و برق نیز دیدیم؛ جایی که صبوری و همکاری مردم با سیاست‌های مدیریت مصرف، به دولت کمک کرد تا از تابستانی سخت عبور کنیم. این همراهی‌ها برای ما یادآور این حقیقت است که هیچ سیاست و برنامه‌ای بدون مشارکت و همراهی مردم به نتیجه نخواهد رسید. دولت چهاردهم تلاش کرده است فراتر از تشریفات اداری و گزارش‌های روی کاغذ، صدای مردم را به‌طور مستقیم بشنود. سفرهای استانی رئیس‌جمهوری، دیدار با اقشار مختلف در دورتین نقاط کشور و گفت‌وگوی بی‌واسطه با فعالان اجتماعی و اقتصادی، تنها بخشی از این رویکرد است. شنیدن صدای مردم پیش‌شرط تصمیم‌گیری درست است. تجربه نشان داده است هر سیاستی که بر پایه واقعیت‌های جامعه و نیازهای واقعی مردم بنا شده باشد، نه تنها موفقیت بیشتری دارد، بلکه با اعتماد عمومی نیز تقویت می‌شود. ارتباط میان ملت و دولت بدون شفافیت پایدار نمی‌ماند. مردم حق دارند ببانند که در کشور چه می‌گذرد، منابع چگونچه هزینه می‌شود و تصمیم‌ها را چه اساسی اتخاذ می‌شود، به همین دلیل، گزارش‌های شفاف و منظم از عملکرد دولت، نه یک انتخاب، بلکه یک وظیفه است. این شفافیت، نه تنها حس اعتماد عمومی را تقویت می‌کند، بلکه بستر مشارکت گسترده مردم در مدیریت کشور را فراهم می‌سازد. مشارکی که در نهایت به افزایش تاب‌آوری ملی و توان عبور از بحران‌ها منجر خواهد شد. در این میان رسانه‌ها و خبرنگاران نمایان مردم و دولت هستند. رسانه‌های مسئولیت‌پذیر با اطلاع‌رسانی درست و نقد سازنده مسیر اصلاحات را هموارتر می‌کنند. همچنین نتخبران دانشگاهی، فرهنگی و اقتصادی با تحلیل‌های کارشناسانه خود، به تصمیم‌گیری‌های دقیق‌تر کمک می‌کنند. دولت چهاردهم به گفت‌وگوی صریح و آزاد باور دارد و هیچ صدایی، حتی صدای منتقدان جدی سیاست‌ها را نباید به حاشیه راند. این تنوع صداهاست که به پویایی و سلامت سیاست‌گذاری کمک می‌کند.

دو دانش آموز اصفهانی در میان رتبه‌های تکرر قمی کنکور ۱۴۰۴

نتایج اولیه کنکور سراسری سال ۱۴۰۴ اعلام شد و دو دانش‌آموز استان اصفهان توانستند در رنج برترین‌های کشور قرار گرفتند. در میان رتبه‌های زیر ۱۰ کنکور سراسری اسما، نام دو دانش‌آموز اصفهانی به چشم می‌خورد. فاطمه قبادی از اصفهان توانست در گروه آزمایشی هنر، رتبه ۳ کشور را به دست آورد. امیررضا حاجی نوروزی، دانش‌آموز دبیرستان استعدادهای درخشان شهید بهشتی (احسان) کاشان، رتبه ۷ رشته علوم انسانی را کسب کرده است.

یگشتمه ۰۹ شهریور ۱۴۰۴ ■ سال بیست و یکم ■ شماره ۵۲۴۵

رویداد

نگرانی‌های ایران درباره قفقاز بر طرف شد



ظرفیت‌های نتخبگان و دانشگاهیان، از سطح تبادل کالا فراتر رفته و به سمت تولید مشترک محصولات فناورانه و رقابتی در عرصه‌های نوین همچون فناوری‌های پیشرفته، زیست‌فناوری و نانو تکنولوژی گام بردارند. رئیس‌جمهور تأکید کرد: باید به‌گونه‌ای حرکت کنیم که هیچ قدرت خارجی نتواند خللی در روابط دوستانه و راهبردی دو کشور ایجاد کند. در ادامه این دیدار، آرمن گریگوریان، دبیر شورای امنیت ارمنستان، ضمن

روزنه‌های امید اصفهان در پر تو تالکؤ دولت وفاق



به گفته مسئولان، بیش از ۸۰ درصد از وعده‌های یک سال اخیر مسئولان استان اصفهان با وفای و هم‌افزایی دولت، نمایندگان و دستگاه قضا محقق و عملیاتی شده است. با روی کار آمدن دولت چهاردهم، یک هزار و ۸۶۰ مصوبه موقوع در استان وجود داشت که حدود ۳۶۰ مصوبه در هفته دولت اسما، ۵۶۰ مصوبه تا پایان سال و بخش دیگری تا سال آینده عملیاتی می‌شود.

اصفهان جزو پنج استان برتر اقتصادی کشور

به یُمن هم‌افزایی دولت، سرمایه‌گذاران و صاحبان کسب‌وکارها، عملکرد شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی اصفهان در سهم‌نامه نخست اسما در بین سه استان نخست کشور قرار گرفت و در بخش تسهیل و رفع موانع تولید نیز جزو استان‌های بسیار فعال و موفق معرفی شد. اصفهان نخستین استانی است که بر اساس منویات رهبر معظم انقلاب، قالب اقتصادی شامل ۵۰ برنامه عملیاتی با سرمایه‌گذاری یک هزار همت را تدوین کرده و مطابق آن برای تحقق رشد هشت‌درصدی سالانه تلاش می‌کند. نزدیک به ۳۰۰ فرصت سرمایه‌گذاری جدید در اصفهان تکمیل و تعریف شده است و روزهای پایانی شهریور اسما، ۲۰۰ پروژه بزرگ سرمایه‌گذاری با ارزش ۲ هزار میلیارد ریال رونمایی و معرفی خواهد شد. توسعه چهار منطقه ویژه اقتصادی شامل مناطق ویژه کاشان (فناوری اطلاعات)، فولادشهر، لنجان (هوایی) و شاهین‌شهر (گردشگری و سلامت) با حجم سرمایه‌گذاری چهار هزار و ۱۳۰ میلیارد ریال به‌عنوان پیش‌ران‌های اصلی رشد اقتصادی استان در دستور کار است. فعال‌سازی دهکده لجستیک کوهپایه با حجم سرمایه‌گذاری ۲۴۰ هزار میلیارد ریال نیز از جمله دستاوردهای اقتصادی مهم در این اثنا بوده است.

اصفهان جزو پنج استان برتر اقتصادی کشور

به یُمن هم‌افزایی دولت، سرمایه‌گذاران و صاحبان کسب‌وکارها، عملکرد شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی اصفهان در سهم‌نامه نخست اسما در بین سه استان نخست کشور قرار گرفت و در بخش تسهیل و رفع موانع تولید نیز جزو استان‌های بسیار فعال و موفق معرفی شد. اصفهان نخستین استانی است که بر اساس منویات رهبر معظم انقلاب، قالب اقتصادی شامل ۵۰ برنامه عملیاتی با سرمایه‌گذاری یک هزار همت را تدوین کرده و مطابق آن برای تحقق رشد هشت‌درصدی سالانه تلاش می‌کند. نزدیک به ۳۰۰ فرصت سرمایه‌گذاری جدید در اصفهان تکمیل و تعریف شده است و روزهای پایانی شهریور اسما، ۲۰۰ پروژه بزرگ سرمایه‌گذاری با ارزش ۲ هزار میلیارد ریال رونمایی و معرفی خواهد شد. توسعه چهار منطقه ویژه اقتصادی شامل مناطق ویژه کاشان (فناوری اطلاعات)، فولادشهر، لنجان (هوایی) و شاهین‌شهر (گردشگری و سلامت) با حجم سرمایه‌گذاری چهار هزار و ۱۳۰ میلیارد ریال به‌عنوان پیش‌ران‌های اصلی رشد اقتصادی استان در دستور کار است. فعال‌سازی دهکده لجستیک کوهپایه با حجم سرمایه‌گذاری ۲۴۰ هزار میلیارد ریال نیز از جمله دستاوردهای اقتصادی مهم در این اثنا بوده است.

شباب قطار پروژه‌های عمرانی اصفهان

در یکسال تکاپوی دولت چهاردهم، هیچ پروژه عمرانی در اصفهان به‌رغم کاستی‌ها و شرایط خاص ملی و منطقه‌ای متوقف نشد و در دهه فجر سال گذشته یک هزار و ۱۵۸ پروژه با ۵۶۰ هزار میلیارد ریال اعتبار در اصفهان گشایش یافت که به گفته جمالی‌نژاد، رکوردی بی‌نظیر است. اسما ملقان با هفته دولت نیز بیش از یک هزار پروژه با اعتبار افزون بر ۲۷۰ هزار میلیارد ریال (۷۲ همت) در استان به بهره‌برداری رسید.

افتتاح پروژه‌های هفته دولت در سفر وزیر علوم به اصفهان

به گفته مسئولان، اسما، یک هزار و ۳۷۸ پروژه عمرانی در بخش‌های مختلف استان تعریف شده که در مقایسه با ۴۶۷ پروژه عمرانی سال گذشته ۲۵ درصد افزایش یافته است.

کاهش وعده‌های روی کاغذ با تمرکز بر اجرایی‌مبدانی

رویداد

تلفن ارتباط خوانندگان: ۰۳۶۲۹۳۷۵۰

رویداد

خبر

وزارت خارجه با هوشمندی ایران را در جایگاه مدعی حقوقی قرارداد

معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت خارجه گفت: فعالیت‌های وزارت خارجه به‌کارگیری حقوق بین‌الملل در برابر تجاوز و یک‌جانبه‌گرایی بود و اینکه با هوشمندی، ایران در جایگاه مدعی حقوقی قرار گیرد. به گزارش مهر، کاظم غریب‌آبادی معاون امور حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه به مناسبت یک‌سالگی دولت چهاردهم، در یادداشتی که در روزنامه ایران منتشر شده است، به فعالیت‌های وزارت خارجه کشورمان در جنگ ۱۲ روزه و در بخش حقوق بین‌الملل پرداخته است. این یادداشت به شرح زیر است: جنگ ۱۲ روزه علیه جمهوری اسلامی ایران واقعه مهمی در حافطه تاریخی ملت ما و در عرصه سیاست خارجی کشور بود. در این جنگ، ایران نه تنها با تهاجمی نظامی و بی‌سابقه مواجه شد، بلکه عرصه‌ای از نبردهای حقوقی، دیپلماتیک و رسانه‌ای نیز پیش روی ما قرار گرفت. وظیفه اصلی وزارت امور خارجه و به‌ویژه معاونت امور حقوقی و بین‌المللی، ترجمه این مقاومت در میدان سیاست و حقوق بین‌الملل بود. اولین اقدام ما در این دورن، فعال‌سازی تمامی ظرفیت‌های حقوقی بین‌المللی بود. بلافاصله پس از آغاز تجاوز، شکایات رسمی در چهارچوب منشور ملل متحد به دبیر کل سازمان ملل و ریاست شورای امنیت ارائه شد. استناد به اصل ۵۱ منشور برای دفاع مشروع و نیز طرح مسئولیت دولت متجاوز، پایه‌های حقوقی مستحکم‌ی برای اقدامات ایران بود. در این چهارچوب، موفق شدیم دستور کار چند نشست اضطراری شورای امنیت را به موضوع تجاوز علیه ایران اختصاص دهیم. همچنین در نشست‌های ژانرس بین‌المللی انرژی اتمی، بر ضرورت جلوگیری از سیاسی‌سازی رونده هسته‌ای ایران و توجه به تهدیدات امنیتی جدید علیه تأسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان تأکید کردیم. هم‌زمان، برنامه مشخصی با اهداف مستندسازی حقوقی تجاوز و تبیین حقوق و مواضع کشور، مقابله با روایت‌سازی‌های خلاف واقع برخی دولت‌ها و بازگردان بین‌المللی، اقدامات روشنگرانه در راستای تبیین جنایات ارتكابی متجاوزان، جلب حمایت و همراهی بین‌المللی در محکومیت حمله به کشور در سازمان‌ها و گروه‌های بین‌المللی و منطقه‌ای و درخواست و برگزاری نشست‌های فوق‌العاده مجامع بین‌المللی و منطقه‌ای برای بررسی وضعیت و محکومیت تجاوز به خاک کشور تنظیم و اجرا شد. کلیه اسناد و گزارش‌های تولید شده در نتیجه این برنامه در مجموعه‌ای ذیل عنوان «جنگ تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی و آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران (یادداشت‌های دیپلماتیک، مکاتبات رسمی و بیانیه‌های بین‌المللی)» گردآوری شده است که در تارنمای وزارت امور خارجه قابل باایی است. در این دور، پیشبرد دیپلماسی منطقه‌ای و چندجانبه نقشی محوری در راهبرد معاونت امور حقوقی و بین‌المللی داشت. در چهارچوب سازمان همکاری اسلامی، اجماعی کم‌سابقه علیه تجاوز شکل گرفت و قطعنامه‌ای در حمایت از ایران به تصویب رسید. در سازمان همکاری شانگهای و بریکس نیز، ایران توانست ابعاد تهدید علیه امنیت و ثبات منطقه‌ای جهانی را برجسته سازد و حمایت کشورهای بزرگ و نوظهور اقتصادی را جلب کند. همچنین با پیگیری‌های به‌عمل آمده جنبش عدم تعهد با اکثریت قاطع، تجاوز را محکوم و خواستار پیگیری مسئولیت دولت متجاوز شد. معاونت حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه همچنین تلاش کرد تا موضوعات فراتر از جنگ نظامی را به گفتمان دیپلماتیک اضافه کند. در حوزه حقوق بشر، ما اسناد و گزارش‌های معتبری از نقض گسترده حقوق غیرنظامیان ایرانی، حملات به زیرساخت‌های حیاتی و آثار انسانی جنگ را در اختیار نهادهای بین‌المللی قرار دادیم. در حوزه محیط‌زیست و توسعه پایدار، حملات به مراکز صنعتی و انرژی پیاپیلهای زیست‌محیطی خطرناکی داشت که به‌صورت مستند به سازمان‌های تخصصی مانند برنامه محیط‌زیست سازمان ملل (UNEP) گزارش شد. این فعالیت‌ها تنها دفاع از ایران نبود؛ بلکه به‌کارگیری حقوق بین‌الملل در برابر تجاوز و یک‌جانبه‌گرایی بود. بااین‌وجود، باید واقع‌بین بود. ساختارهای موجود بین‌المللی همچنان شونده اما وزارت امور خارجه توانست با هوشمندی، ایران را در جایگاه مدعی حقوقی قرار دهد. امروز، پس از جنگ ۱۲ روزه، وظیفه ما تنها روایت گذشته نیست؛ بلکه تلاوم پیگیری حقوقی در محاکم بین‌المللی، تقویت جبهه‌های دیپلماتیک در سازمان‌های منطقه‌ای و جهانی و ثبت مستمر اسناد تجاوز به‌عنوان مدعی حقوقی ملت ایران است. ما به جهائیان یادآور شدیم که جمهوری اسلامی ایران، حتی در سخت‌ترین شرایط، نه تنها از خاک و استقلال خود دفاع می‌کند، بلکه پرچم‌را حق و عدالت ناترازی انرژی می‌پردازند.